[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от 14.11.2013                                                                                № 420
  ст-ца Старощербиновская
Об утверждении перечня мероприятий

по оказанию адресной социальной помощи гражданам

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района,
оказавшимся в трудной жизненной ситуации или в связи

с чрезвычайными обстоятельствами на 2014 год
В  соответствии с  частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, и в целях оказания мер социальной поддержки и социальной помощи гражданам, проживающим на территории Старощербиновского   сельского поселения Щербиновского района и оказавшимся  в трудной жизненной ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами  постановляю:

1. Утвердить перечень мероприятий по оказанию адресной социальной помощи гражданам Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района оказавшимся в трудной жизненной ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами на 2014 год  (прилагается).

2. Финансово-экономическому отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Еремина) предусмотреть финансирование перечня мероприятий по оказанию адресной социальной помощи гражданам Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района оказавшимся в трудной жизненной ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами на 2014 год в бюджете Старощербиновского сельского поселения Щербиновский района на 2014 год.

3. Признать  утратившим  силу  с  01 января 2014 года постановление администрации  Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 31 октября 2012 года № 308 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Оказание адресной социальной помощи гражданам Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, оказавшимся в трудной жизненной ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами на 2013 год».

4. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

4.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

4.2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на      заместителя главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района  Ю.А.Багрянцева.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу решения Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района «О бюджете Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2014 год», предусматривающего финансирование перечня мероприятий по оказанию адресной социальной помощи гражданам Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района оказавшимся в трудной жизненной ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами на 2014 год.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского  района

                             В.Г.Подолянко

	 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского  района

от 14.11.2013 № 420

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
по оказанию адресной социальной помощи гражданам Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района оказавшимся в трудной жизненной ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами на 2014 год
	№ п/п
	Наименование

мероприятия

	Объем финансирования, всего в 2014

году

(тыс.руб.)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятий
	Муниципальный

заказчик

мероприятий,

исполнитель

мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оказание дополнительной социальной помощи гражданам,  проживающим на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, оказавшимся в трудной жизненной ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами

	150,0
	улучшение социального положения и качества жизни граждан Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района,

оказавшимся в трудной жизненной ситуации или в связи с чрезвычайными обстоятельствами

	администрация Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района,

общий отдел администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Итого
	150,0

Начальник общего отдела  администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского  района                                                                          И.А.Шилова